Решение
Совета города Заинска
№ 23 										от 17.11.2015г.

О внесении изменений
в Решение Совета города Заинска
Заинского муниципального района от 14 ноября 2014 года  № 183
«О земельном налоге»

    В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь статьей 32 Устава города Заинска  Совет города Заинска Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 14 ноября 2014 года № 183 «О земельном налоге» (в редакции Решений от 29.04.2015г. № 203, от 30.09.2015 г. № 11), следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1.2 слова «садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» исключить;
б) подпункт 1.2.3. исключить;
в) подпункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. 0,05 процента в отношении земельных участков:
     1.7.1. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
1.7.2. приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества, а также дачного хозяйства;
1.7.3. предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории»;
     2) пункт 4 подпункт 4.3.3. изложить в следующей редакции:
     «4.3.3. 1 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 15.83, по коду ОКВЭД 74.14, по коду ОКВЭД 26.63, по коду ОКВЭД 28.11».
2) пункт 4 дополнить подпунктами:
«4.3.4. 1,2 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 34.30;
      4.3.5. 0,83 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 40.10.1;
       4.3.6. 0,75 процента от кадастровой стоимости- юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 45.21.2;
      4.3.7. 0,52 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 63.12.3;
      4.3.8. 0,5 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности (ОКВЭД) 41.00.2».
      2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
      3. Организационному отделу Совета города Заинска Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского муниципального района.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Заинска К.Х.Габидуллину.

Заместитель
[bookmark: _GoBack]Председателя Совета						К.Х. Габидуллина